２０２６年 １月１３日

各 位

                  一般社団法人

福島県環境測定・放射能計測協会

会 長  田 邉 真 一

第 43 回福島県試験検査技術発表会

第 11 回一般社団法人福島県環境測定･放射能計測協会技術研修会

開催についてのご案内

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本協会へのご理解とご支援

を賜り、厚くお礼申し上げます。

本協会は、福島県内の環境計量証明事業を行っている検査機関及び機器メーカー･代理店

各社によって結成された一般社団法人で、測定･分析を通じて環境保全のための活動や精度

の高い放射能計測など、福島県の復興に向けての取り組みを行っております。

このたび、福島県が主催する福島県試験検査技術発表会の第二部として、専門の講師を

招き、最新の機器分析に関する技術研修会を開催することとなりました。

 つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、検査・分析を担当されている方々をは

じめ、多くの皆様のご出席を賜りたく、お願い申し上げます。

なお会場準備の都合がございますので、ご出席の有無を別紙出席者報告書にご入力もし

くはご記入の上、２０２６年２月４日（水）までに事務局へＥ-ｍａｉｌまたはＦＡＸにて

ご連絡くださいますよう、お願い申し上げます。

記

１ 日  時  ２０２６年２月１２日（木） １０：００～

２ 場  所  ホテル福島グリーンパレス （福島市太田町 13-53 TEL024-533-1171）

３ 研修内容  第一部(福島県主催)：試験検査精度管理結果講評、試験研究技術発表、

特別講演

第二部(協会主催) ：技術研修会、分析技術情報提供、情報交換会

        機器展示：協賛メーカー各社の紹介とデモ機器、カタログ展示公開

４ 参 加 者  福島県保健福祉部薬務課、福島県試験検査精度管理委員会、

福島県各課及び関係検査機関、（一社）福島県環境測定・放射能計測協会、

        水道事業検査関係者、その他の検査分析関係機関（行政機関含む）

５ 参 加 費    無 料

６ 備  考  本協会はクールビズ/ウォームビズを推奨しております。

ご参加の際は過ごしやすい服装でお越しください。

以上

※ 研修会終了後、講師の方々を交えて情報交換会（１名８,０００円）を行いますので

  ぜひご臨席賜りたく、お願い申し上げます。なお 2/5（木）以降の情報交換会キャンセ

ルはご遠慮ください。ご出席の有無につきましては、技術研修会･情報交換会出席者報

告書へご記入の上、お知らせください。

連絡先：一般社団法人福島県環境測定･放射能計測協会 事務局

                〒９６０－８１３２ 福島県福島市東浜町２２番２号

                TEL(024)572-6401 FAX(024) 572-6402  担当 朝倉